



Teil von **innogy**

Westnetz GmbH - Postfach 8060 - 48043 Münster

Kronberg Objektbauten GmbH
Seelbachstr. 5
66687 Wadern

Gutschrift

Ihre Kundennummer (Bitte stets angeben)

490 1125 947

Rechnung vom 02.05.2017

Kundenservice

Ansprechpartner: Michael Jahn
Telefon: +49-251-711--2269
Telefax: 0251-711-2409
E-Mail: m.jahn@westnetz.de
Internet: www.westnetz.de

Dortmund, 02.05.2017

Rechn.-Nr.: R_R#010004353595

Ihre Steuernummer: 02/112/0129/9

Sehr geehrte Damen und Herren,

für den im Berechnungsnachweis angegebenen Einspeisezeitraum ergeben sich folgende Beträge:

	Nettobetrag	Umsatzsteuer	Bruttobetrag
Einspeisevergütung lt. Anlage	7.487,37 €	1.422,60 €	8.909,97 €
Kosten lt. Anlage	-27,39 €	-5,20 €	-32,59 €
Zwischensumme	7.459,98 €	1.417,40 €	8.877,38 €
Guthaben			8.877,38 €

Wir werden den Betrag von 8.877,38 € auf Ihr Konto 78061707 (IBAN DE24593922000078061707) bei der Volksbank Untere Saar (BLZ 59392200, BIC GENODE51LOS) überweisen.

Den detaillierten Berechnungsnachweis finden Sie in der Anlage.

Mit freundlichen Grüßen

Westnetz GmbH
Abrechnung/Marktkommunikation

Anlage

Westnetz GmbH

Florianstraße 15-21 • 44139 Dortmund • T +49 231 438-01 • westnetz.de • **Vorsitzender des Aufsichtsrates** Dr. Joachim Schneider

Geschäftsführung Heinz Büchel • Dr. Jürgen Grönnert • Dr. Stefan Küppers • Dr. Achim Schröder

Sitz der Gesellschaft Dortmund • Eingetragen beim Amtsgericht Dortmund • Handelsregister-Nr. HRB 25719

Bankverbindung Commerzbank Essen • BIC COBADEFF360 • IBAN DE72 3604 0039 0142 0934 01

Gläubiger-IdNr. DE05ZZZ00000109489 • USt.IdNr. DE813798535



Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum Energieverbrauch sowie Kontaktmöglichkeiten zu Einrichtungen, die ebenfalls Angaben über angebotene Energieeffizienzmaßnahmen, Endkunden-Vergleichsprofile sowie gegebenenfalls technische Spezifikationen von energiebetriebenen Geräten bereitstellen, erhalten Sie auf folgender Internetseite: www.edl-netz.de.

Berechnungsnachweis

für Kronberg Objektbauten GmbH, Am Fohlengarten 2
54411 Hermeskeil

Ihre Kundennummer (Bitte stets angeben)

490 1125 947

Ihre Angaben

ALTE HALLE SÜD

02.05.2017

Anlage Seite 1

Ermittlung der Einspeisevergütung für den Zeitraum vom 01.04.2017 bis 30.04.2017

für Zählpunkt: DE 007332 54411 V0000000000000310353

Einzelanlagenschlüssel: E3123801000000000000017159742527

Zählernummer	Zeitraum Zählerstand Anfang	Ermittlung von Zählerstand Ende	Differenz	Faktor	Abrechnungswerte
Strom	01.04.17 - 30.04.17	Leistung Tag			
1EMH0004179603	0,000	198,453	198,453	1,000	198,453 kW
Strom	01.04.17 - 30.04.17	Arbeit Tag			
1EMH0004179603	0,000	28.128,000	28.128,000	1,000	28.128 kWh
Strom	01.04.17 - 30.04.17	Arbeit Nacht			
1EMH0004179603					0 kWh

Berechnungsgrundlage

Faktor Schwelle 1	0,120279047
Faktor Schwelle 2	0,280651111
Faktor Schwelle 3	0,599069842
Aufteilungsfaktor Wirkarbeit	1,0000000

Ermittlung des Rechnungsbetrages für §33 EEG 2009 / §66 EEG 2012 Solar/Gebäude

aktueller Monat

Bezeichnung		Einheit	Menge	Preis	Summe
Gutschr. Arb. Leistungsklasse 1	01.04.17 - 30.04.17	kWh	3.383	28,74000 ct/kWh	972,27 €
Gutschr. Arb. Leistungsklasse 2	01.04.17 - 30.04.17	kWh	7.894	27,33000 ct/kWh	2.157,43 €
Gutschr. Arb. Leistungsklasse 3	01.04.17 - 30.04.17	kWh	16.851	25,86000 ct/kWh	4.357,67 €
Summe aktueller Monat					<u>7.487,37 €</u>
Umsatzsteuerliches Entgelt					<u>7.487,37 €</u>
Umsatzsteuer 19%					<u>1.422,60 €</u>
Bruttoentgelt					<u><u>8.909,97 €</u></u>

Berechnungsnachweis

für Kronberg Objektbauten GmbH, Am Fohlengarten 2
54411 Hermeskeil

Ihre Kundennummer (Bitte stets angeben)
490 1125 947

Ihre Angaben
ALTE HALLE SÜD

02.05.2017

Anlage Seite 2

Ermittlung der Kosten für den Zeitraum vom 01.04.2017 bis 30.04.2017

Ermittlung des Rechnungsbetrages für §33 EEG 2009 / §66 EEG 2012 Solar/Gebäude

aktueller Monat

Bezeichnung		Einheit	Menge	Preis	Summe
<u>Messstellenbetrieb :</u>					
Zähler	01.04.17 - 30.04.17	Tage	30	322,09 €/365 Tage	-26,47 €
Wandler	01.04.17 - 30.04.17	Tage	30	11,19 €/365 Tage	-0,92 €
Summe aktueller Monat					-27,39 €
Umsatzsteuerliches Entgelt					-27,39 €
Umsatzsteuer 19%					-5,20 €
Bruttoentgelt					-32,59 €